1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.05.2023 № 209

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном районе»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации
муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная
программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.1.Изложить в таблице пункта 6 строки «2023…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдже
ты

поселе
ний

внебюд
-

жетные
средст

ва

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 15142357,00 49960562,54 38353272,00 0,00 0,00 103456191,54
Всего 112612703,55 260612104,93 52455708,04 0,00 0,00 425680516,52»

1.2. В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:
1.2.1.Заменить в графе 11:
строки 1.1. цифру «6774510,19» на «6774510,20», цифру «20589900» на

«21063200»;
строки 6.1.цифру «7486536,81» на «7518346,80», цифру «28897366» на

«28897362,54».
1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и

общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.3.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

федераль-
ный бюджет

бюдж
еты

посел
ений

внебюд
жетные
средства

всего

2

1 2 3 4 5 6 7
«2023 6774510,20 21063200,00 1640520,00 0,00 0,00 29478230,20
Всего 55271878,64 148278710,85 11692225,04 0,00 0,00 215242814,53»

1.4. В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного
и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1. Заменить в графе 11:
строки 3.1. цифру «6027400» на «6219300»;
строки 3.2. цифру «2896010,19» на «2896010,20», цифру «13219500» на

«13500900».
1.5. В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

1.5.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «Всего…» в
редакции:

Источник финансированияГод
бюджет

муниципаль
ного

района

областной
бюджет

федераль-
ный бюджет

бюдж
еты

посел
ений

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 7518346,80 28897362,54 36712752,00 0,00 0,00 73128461,34
Всего 51184184,44 112247194,08 40763483,00 0,00 0,00 204194861,52»

1.6. В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

1.6.1. Изложить строку 1.17. раздела в редакции:
«1.1
7.

Осущест
вление
отдельны
х
государс
твенных
полномо
чий по
оказанию
мер
социальн
ой
поддерж
ки
обучающ
имся
муницип
альных
образова
тельных
организа
ций,
связанны
х с
реализац
ией указа
Губернат
ора
Новгород
ской

муници
пальны
е
образов
ательны
е
организ
ации

2022
-
2023
годы

бюдж
ет
муниц
ипаль
ного
район
а

област
ной
бюдж
ет
всего,
в том
числе:

субве
нция
из
област
ного
бюдж
ета

иные
межб
юджет
ные
транс
ферты

- - - -

66700

43300

23400

12880

34000

34000

-

- - -»

3

области
от
11.10.202
2 № 584
1.6.2.Изложить строку 3.1. раздела в редакции:

«3.1. Модерни
зация
школьны
х систем
образова
ния

Админи
страция
муници
пальног
о
района;
отдел
образов
ания;
МБУ
«ЦСОУ
» с.
Поддор
ье;
МАОУ
«СОШ
с.
Поддор
ье»

2023
год

3.
1.

бюдж
ет
муниц
ипаль
ного
район
а

област
ной
бюдж
ет

федер
альны
й
бюдж
ет

бюдж
ет
муниц
ипаль
ного
район
а

област
ной
бюдж
ет

бюдж
ет
муниц
ипаль
ного
район
а

област
ной
бюдж
ет

- - - - 44079,26

8366685,19

35668500

1291,71

1290421,35

1628,83

1627200

- - -»

1.6.3.Дополнить раздел строкой 1.20. в редакции:
«1.2
0.

Расходы,
связанны
е с
соблюде
нием
санитарн
о-
эпидемио
логическ
ого
благопол

муници
пальны
е
образов
ательны
е
организ
ации

2023
-
2026
годы

бюдж
ет
муниц
ипаль
ного
район
а

- - - - 18930 - - -»

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 05.05.2023 10:17
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

учия
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина